
LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES
LISTA COMB-30-2013

PRECIOS NETOS PETROPERÚ VIGENCIA A PARTIR DEL 17.07.2013

SOLES/GLN
GASOLINA GASOLINA PETROPERU PETROPERU

PLANTAS G L P-E G L P-G SUPER DIESEL B5 UV DIESEL B5 INDUSTRIAL Nº 6 INDUSTRIAL 500
SOLES/KG SOLES/KG 90 SP (***) (***) (***)

12 TALARA 1.6230 1.6900 8.2500 7.4400 9.0100 9.2800 6.7900 6.6800

13 PIURA 8.2850 7.5100 9.0500 9.3200

14 ETEN 8.2950 7.5200 9.0700 9.3400 6.8350 6.6700

18 SALAVERRY 8.3150 7.5700 9.1100 9.3800 6.8650

19 CHIMBOTE 7.5850 9.1600 9.4300 6.8750 6.7750

25 SUPE 8.3100 7.5600 9.1300 9.4000 6.8350 6.7150

20 CALLAO 1.6500 1.6900 8.0900 7.3200 6.6300 6.5100

28 CONCHAN 8.0800 7.3100 6.6100 6.4900

35 C. DE PASCO 8.4750 7.7450 9.3900 9.6600

31 PISCO 8.3450 7.5600 9.1700 9.4400 6.8050

41 MOLLENDO 8.2950 7.5400 6.8450 6.7350

47 JULIACA 7.8300

49 CUSCO 7.9500

45 ILO 7.5700 9.1700 9.4400 6.8550

77 EL MILAGRO 8.6200 7.5700 9.1200 9.3900 7.1600

67 TARAPOTO 8.7000 7.7700 9.3450 9.6150

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*) 8 8

I S C  (Soles/Galón) (**)
1.5700 1.1700 1.2000 1.2000 0.3900 0.3800

I G V  % 18 18 18 18 18 18 18 18

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

GASOLINA GASOLINA
SUPER DIESEL B5 UV DIESEL B5 PETROPERU

PLANTAS 90 SP INDUSTRIAL Nº 6

68 YURIMAGUAS 7.9000 10.5350 10.8050 7.5300

63 IQUITOS 8.8400 7.3250 9.5100 9.7800 7.7500

6A PUCALLPA 8.8200 8.1150 9.8429 10.1129

51 PTO. MALDONADO 8.9400

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*)  8 8   

GERENCIA COMERCIALIZACIÓN REEMPLAZA LISTA COMB-29-2013

DE FECHA  : 10.07.2013

(*) El Impuesto del rodaje se aplica sobre el valor de venta de las gasolinas sin incluir el ISC y el IGV.
(**) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 097-2011-EF.
(***)

EL PRECIO DE VENTA DEL GLP-E, GLP-G y GLP-PD EN TER MINAL CALLAO Y TALARA INCLUIRÁ ADEMÁS DEL PRECIO DE  LISTA, EL TRASLADO DEL RECARGO AL TRANSPORTE POR D UCTO DE ACUERDO A LEY N° 
29852. 

LOS PRECIOS DE LISTA NO INCLUYEN EL "RECARGO AL TRA NSPORTE POR DUCTOS DE LOS COMBUSTIBLES" EN APLICACI ÓN DE LA LEY N° 29852 Y SU REGLAMENTO APROBADO CON D.S. N° 021-2012-EM DEL 09 
DE JUNIO DEL 2012. LOS PRECIOS DE LISTA SE INCREMEN TARÍAN EN EL MONTO ESTIPULADO EN LA REFERIDA LEY (A RT. 4.2).

84 SP

 84 SP

El ISC del Diesel B5 ha sido aprobado con D.S. N° 2 70-2010-EF, en aplicación del Reglamento de Comercialización de Biocombustibles aprobado con D.S. N° 0 21-2007-
EM. El Diesel B5 y el Diesel B5 S-50 serán comercializados a partir del 01 de Enero del 2011.



GERENCIA COMERCIAL

ADDENDUM N° 1

LISTA COMB-30-2013
VIGENCIA A PARTIR DEL 17.07.2013

USO INTERNO SOLES/GLN
DIESEL B5 UV DIESEL B5

S-50 S-50 GASOHOL 97 GASOHOL 95 GASOHOL 90 GASOHOL 84

PLANTAS (**) (**)

12 TALARA 8.9500 8.3000 7.5200

13 PIURA 8.3300 7.5900

14 ETEN 8.3600 7.6200

18 SALAVERRY 9.0000 8.3800 7.6500

19 CHIMBOTE 7.6800

25 SUPE 9.3800 9.6500 8.3800 7.6700

20 CALLAO 9.2600 9.5300 9.0500 8.8200 8.1300 7.4200

28 CONCHAN 9.2600 9.5300 9.0500 8.8200 8.1300 7.4200

35 C. DE PASCO 8.5200 7.8300

31 PISCO 9.1200 8.4000 7.6600

41 MOLLENDO 9.4300 9.7000 8.3700 7.6600

47 JULIACA 9.6600 9.9300 7.9500

49 CUSCO 9.7500 10.0200 8.0500

45 ILO 9.4200 9.6900 9.1800 7.7000

77 EL MILAGRO 8.6600 7.6500

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  8 8 8 8

I S C (Soles/Galón) * 1.01 1.01 1.87 1.69 1.46 1.07

18 18 18 18 18 18

DIESEL B5 UV DIESEL B5

S-50 S-50

PLANTAS

68 YURIMAGUAS
63 IQUITOS
6A PUCALLPA
51 PTO. MALDONADO 11.9600 12.2300

NO HAY IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

(*) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 097-2011-EF.
(**) El ISC del Diesel B5 S-50, con un contenido de azuf re menor o igual a 50 ppm, ha sido aprobado con D.S . N° 270-2010-EF, en aplicación del Reglamento de C omercialización de Biocombustibles 

aprobado con D.S. N° 021-2007-EM. Este combustible será comercializado a partir del 01 de Enero del 20 11.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037



LISTA COMB-30-2013

PRECIOS NETOS PETROPERÚ VIGENCIA A PARTIR DEL 17.07.2013

SOLES/GLN
GASOLINA GASOLINA DIESEL B5

G L P PD SUPER 84 SP PD
PLANTAS SOLES/KG 90 SP  PD PD (****)

12 TALARA 1.7200 8.2500 7.4400 9.2800

13 PIURA 8.2850 7.5100 9.3200

14 ETEN 8.2950 7.5200 9.3400

18 SALAVERRY 8.3150 7.5700 9.3800

19 CHIMBOTE 7.5850 9.4300

25 SUPE 8.3100 7.5600 9.4000

20 CALLAO 1.7200 8.0900 7.3200 9.2800

28 CONCHAN 8.0800 7.3100 9.2800

35 C. DE PASCO 8.4750 7.7450 9.6600

31 PISCO 8.3450 7.5600 9.4400

41 MOLLENDO 8.2950 7.5400

47 JULIACA 7.8300

49 CUSCO 7.9500

45 ILO 7.5700 9.4400

77 EL MILAGRO 8.6200 7.5700 9.3900

67 TARAPOTO 8.7000 7.7700 9.6150

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*) 0 8 8 0

I S C  (Soles/Galón) *** 1.57 1.17 1.20

I G V  % 18 18 18 18

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

GASOLINA GASOLINA
PLANTAS SUPER 84 SP DIESEL B5

90 SP PD PD PD

68 YURIMAGUAS 7.9000 10.8050

63 IQUITOS 8.8400 7.3250 9.7800

6A PUCALLPA 8.8200 8.1150 10.1129

51 PTO. MALDONADO 8.9400

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*)  8 8

GERENCIA DE OPERACIONES COMERCIALES
(*) El Impuesto al rodaje se aplica sobre el valor de v enta de las gasolinas sin incluir el ISC y el IGV.
(**) En aplicación del D.U. N° 057-2011 del 23 de octubr e del 2011.

(***) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S . N° 097-2011-EF.
(****)

ADDENDUM N° 2  -  LISTA DE PRECIOS DE PRODUCTOS DIFERENCIADOS (**)

El ISC del Diesel B5 ha sido aprobado con D.S. N° 2 70-2010-EF, en aplicación del Reglamento de Comerci alización de 
Biocombustibles aprobado con D.S. N° 021-2007-EM. E ste combustible será comercializado a partir del 01  de Enero del 
2011.



GERENCIA COMERCIAL

LISTA COMB-30-2013
VIGENCIA A PARTIR DEL 17.07.2013

SOLES/GLN
DIESEL B5
S-50   PD GASOHOL 90 GASOHOL 84

PLANTAS (**) PD PD

12 TALARA 8.3000 7.5200

13 PIURA 8.3300 7.5900

14 ETEN 8.3600 7.6200

18 SALAVERRY 8.3800 7.6500

19 CHIMBOTE 7.6800

25 SUPE 9.6500 8.3800 7.6700

20 CALLAO 9.5300 8.1300 7.4200

28 CONCHAN 9.5300 8.1300 7.4200

35 C. DE PASCO 8.5200 7.8300

31 PISCO 8.4000 7.6600

41 MOLLENDO 9.7000 8.3700 7.6600

47 JULIACA 9.9300 7.9500

49 CUSCO 10.0200 8.0500

45 ILO 9.6900 7.7000

77 EL MILAGRO 8.6600 7.6500

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS
RODAJE  %  8 8

I S C (Soles/Galón) * 1.01 1.46 1.07

18 18 18

DIESEL B5

S-50 PD

PLANTAS

68 YURIMAGUAS
63 IQUITOS
6A PUCALLPA
51 PTO. MALDONADO 12.2300

NO HAY IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS
(*) En aplicación del D.U. N° 075-2011 del 23 de oct ubre del 2011.
(**)

I G V  %

ADDENDUM N° 3 -  LISTA DE PRECIOS DE PRODUCTOS DIFERENCIADOS   (*)

El ISC del Diesel B5 S-50, con un contenido de azuf re menor o igual a 50 ppm, ha sido aprobado con D.S . N° 270-2010-
EF, en aplicación del Reglamento de Comercializació n de Biocombustibles aprobado con D.S. N° 021-2007- EM. 

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037



GERENCIA COMERCIAL

LISTA COMB-30-2013
VIGENCIA A PARTIR DEL 17.07.2013

COMBUSTIBLES ELÉCTRICOS
USO INTERNO

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.
12 TALARA 9.0100 6.3400

13 PIURA 9.0500

14 ETEN 9.0700 6.3850

18 SALAVERRY 9.1100 6.4150

19 CHIMBOTE 9.1600

25 SUPE 9.1300 9.3800 6.3850

20 CALLAO 9.0100 9.2600 6.2600

28 CONCHAN 9.0100 9.2600 6.2400

35 C. DE PASCO 9.3900

31 PISCO 9.1700

41 MOLLENDO 9.4300 6.3950

47 JULIACA 9.6600

49 CUSCO 9.7500

45 ILO 9.1700 6.4050

77 EL MILAGRO 9.1200 6.7100

67 TARAPOTO 9.3450

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  0 0 0

I S C (Soles/Galón) * 1.20 1.01 0.39

18 18 18

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.

68 YURIMAGUAS 10.5350 7.1600

63 IQUITOS 9.5100 7.2300

6A PUCALLPA 9.8429

51 PTO. MALDONADO 11.9600

NO HAY IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

Asimismo en aplicación de la Resolución OSINERGMIN N° 010-2012-OS/GART del 22.02.2012, el precio de li sta del
Diesel B5 GE corresponde al Sistema Aislado.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

NOTA: De acuerdo al D.U. N° 005-2012 del 22.02.2012, el Precio de Li sta del Petróleo Industrial 6 para las Generadoras
Eléctricas, será aplicado al Sistema Aislado.

ADDENDUM N° 4


